
0° 6:!t2oroi  
E v, 	, O0 

W1QW0lt1 0 

2 
a 	 - 

9jo 02 0  z ° o 
o 	 ai 

fl:li 
10 

Z. 

° v oS 2 CL  a: W

wo 1U ce 	12 
wA. 5,c « 

o 

oca 

L 

U 

o E 2 

Ow 

	

OQO 	) 
(li 
0 0< 
o 

ÇO 

SU 
2 ro 

	

1DW 	 : 
o 

	

É  5,2 	
lu w  

9 

9 g 20 os-, 

o 

1il 
- 

 ri ,_. 	4 	l 
—  O 

011-O O. 0.-  

«0 

o ou 

o 

c1 0  

a . j 
à ? - 

 

Or 

O 
o d' 

o 10.0. 

ouJ 
u• W 0 

-C1P1 N- 

flr ff! HI!I  Í f'  rá 

to  

I!oil? ilihil illiIR P*iiii: OM  
iU 

iiu 
 cm V) j1f1! !!Itih:I   !;tiI!:i 

Z G2 

i IhL cio 

h!(  ;JjEj   :llJH El ilfl ! 0i0il1 2.0 

Pi H! ID iI   !Iifl Hi 	IUI1JD •oui ll!I! cú 
CL 

9 !hH > 

I11 ;h; t 'Ø !i I!Fi 
c3 

3gg g 0  

O!Z 02 
cnw 

QÉO 

o 
LUa__ _ 	o o 	oO WOo 	Ou 

oco  
UJQ 	o o,>Ouco w 	iQOuCuiO 	-cs, WWQ. 

3t;i o 	 zO 't 

o 
o, 	O) 

OJ 
'-orvQ 

UJ 
(•° 

a 

WE 

g o do ) 2o: 

I!llh lIEiilt IfliflIJ à 	 8 

< ZEO 

o  

LWW EcgZ Ø°°°'. OLL li 

RO 	w v  

	

wwOUO 	(Q: 
o 	Ouw55°o 	1 

o z 
Z< 	oOi 

oaiwoo 
o 	 >tu 

o 1X 8 
 

w 

To 2  
2:52 	UJ Ui  

o 
OZl 14

L12. 
28S1 

nzw ~ 

Oz 

o 

o o og<oi e 

g81 

1.JQ_1 O O--Z 	QUO__ 	o_a .OU 	QOW. 52 H1,2 
 

WO o -. OCOO UJo- . O. 	OC.O Q)1/..1LJOO( 

c 	 LÁ 

w 	 Ec -8CSEt-o< 	1!1 
o 	3 	V.LLj8 	oo°°  AO 

ov2o 	 2Ooj 	o0. •w 	 «00 	w0C 
& 

<OO 	 V 	E° 	,2 	Eo 

j0 	.cU- 2.QE cj 

—w E o c 	ui' 	O 	2 v. 	à E° 	o 

!:& flu 2.  
1fl 

H EQ 
- 	- 1O 	 E 

100 O.O1O 	E8 	 z0oE 

°fl Ce cr E 
o 	ou 

a. 	 ) 	W 00 	m 2' 

	

a 	OS 

	

CS 	
o o 

cj> 	22 	 2E 	O{0O.O 
________  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO211 1 FORTALEZA, 15 DE SETEMB8 
/Q5r 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços N° 2021.07.20.44.T 	R. A Presidente % 
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE, torna público que estará dando Prosseguimento aome Li sçjo a 	IP 

modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresa especializada para complementação da obra de pavimentação i,parale 	o'ó& 
diversas Ruas no Município de Campos Sales - CE, MAPP 4400. Data e horário da abertura das propostas de preços: 20 de Sete 	e 20ê1¥ s 
horas. Informações: E-mail: cplcampossales@hotmail.com.  Campos Sales/CE, 14 de setembro de 2021. Luclessian Calixto da Sil Alves 	i 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência torna público 
Primeiro Termo Aditivo de Supressão ao Contrato N° IN-TP004/21, resultante da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° IN-TP004/21. Cujo 
objeto é a construção do Terminal Rodoviário Intermunicipal no Município de Independência/CE. Valor Global Atualizado: R$ 1.910.306,58 (hum milhão 
novecentos e dez mil, trezentos e seis reais e cinquenta e oito centavos). Empresa Contratada: N.R Construcoes e Servicos EIRELI. Assina pela Contratada: 
Nestor Diniz Rocha Júnior. Assina pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Independência-CE, 10 de Setembro de 2021. Juliana Loiola Barros - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
012/2021, Contratação para Prestação de Serviços de Engenharia para recuperação de pavimentação em diversas ruas e estradas da Sede do Município de 
AracoiabalCE. Classificadas: 1- Fontele Castro Construções - 2. L 5 Serviços de Construções - 3. Apla Comércio, Serviços Projetos e Construções Eireli - 
4. Wu Construções e Serviços - 5. Ventura Construções e Locações - 6. Vk Construções e Empreendimentos Ltda - 7. Clezinaldo 5 de Almeida Construções 
- 8. Claudio R dos Mendes e E Jorge -9. Korp Empreendimentos e Construções - 10. Limpax Construções e Serviços Ltda. Fica aberto o prazo recursal com 
base no art. 109 incisos 1, alínea "b", da Lei Federal n°8.666/93. Aracoiaba-CE, 13 de setembro de 2021. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 018/2021/TP - A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Outubro de 2021, às 09h30min, 
estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 018/2021/TP cujo Objeto é a Execução de construção de um abatedouro público tipo A2 no 
Município de Tamboril/CE, conforme Convênio N° 26/2021, SOP - CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, CEP, Tamboril-CE e no Site: www,tce, 
ce,gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 15 de Setembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -. PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 005/2021-SEFIN - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados que a Abertura das Propostas 
da Tomada de Preços N° 005/2021 -SEFIN, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviço especializado em assessoria e consultoria 
junto aos processos administrativos na Receita Federal, junto a Secretaria do Planejamento e Gestão das Finanças de Crateús - CE. Acontecerá no dia 
17 de Setembro de 2021 as 09h, na sala da CPL - Av. Edilberto Frota N° 1.821, Planalto, Crateús-CE. Crateús-CE, 14 de Setembro de 2021. Antonio 
Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - EXTRATO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
4300801/2021- AVISO DE LICITAÇÃO - Data de Abertura: 29/09/2021, às 08:00h. OBJETO: Registro de preços para Contratação de serviços de 
locação de veículos destinados à coleta de lixo, visando atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Marco-CE. VALOR 
DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@gmail.com.  Marco-CE, 
30108/2021. Alei Rios Silveira - Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 2180501/2021 - OBJETO: Execução de obras de recuperação de Estrada Vicinal (Trecho Mocambo-Panacuí), no Município de Marco-CE. PT N° 
1070366-67/CEF. O Secretário de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco comunica a Adjudicação e Homologação do objeto à seguinte empresa: 
RVP Construções e Serviços Eireli - ME, que ofertou o Menor Preço, com o Valor Global de R$ 987.147,03 (Novecentos e Oitenta e Sete Mil, Cento e 
Quarenta e Sete Reais e Três Centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 10 de Setembro de 2021. Alex Rios Silveira - Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 2140501/2021 - OBJETO: Execução de obras de recuperação de estradas vicinais em diversas localidades do Município de Marco-CE., PT n° 1064085-
25/CEF. O Secretário de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco comunica a Adjudicação e Homologação do objeto á seguinte empresa: Mandacaru 
Construções e Empreendimentos Ltda, que ofertou o Menor Preço, com o Valor Global de R$ 933.209,44 (Novecentos e Trinta e Três Mil, Duzentos e Nove 
Reais e Quarenta e Quatro Centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 09 de Setembro de 2021. Alex Rios Silveira - Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pindoretama - Aviso de Revogação de Licitação da Tomada de Preços N° 09.02.01/2021. A Presidente da 
Câmara Municipal de PindoretamalCE comunica aos interessados, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes a abertura 
do certame, em virtude de readequação do projeto básico, e em prol do interesse público, julgou por bem revogar, nos termos do art. 49 da Lei n° 8.666/93, a 
Tomada de Preços n° 09.02.01/202 1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Câmara Municipal de Pindoretama/ 
CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palmácia - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2021.08.16.01-TP - A Comissão de Licitação torna 
público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foi HABILITADA a empresa AVM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 15.165.763/0001 - 
60. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura 
da proposta de preços para o dia 23 de Setembro de 2021, às 09:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, PalmácialCE, de 08:00 às 12:00h. 
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 028/2021 
- SMS - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 05/10/2021 às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de reforma das instalações internas do Hospital Doutor Estevam para implantação do Centro de Imagens, no Município de Sobrai/CE. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobraice.gov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 
e 1146. Sobral-CE, 14 de Setembro de 2021. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°027/2021 
- SMS - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 04/10/2021 às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de reforma das instalações internas do Hospital Doutor Estevam para adequação, modernização e implantação da Unidade de Tratamento Intensivo, 
no Município de Sobrai/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://licitacocs.sobral.ce.gov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° 
Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 14 de Setembro de 2021. A Comissão - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

[J 
FSC 

MISTO 

1 

*** *** *** 


